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درمکتب امام

پرهیز از اختلافات داخلی
دشمن های ما شاید اهمیت به این اختلال های داخلی بیشتر بدهند تا هجوم 

نظامی. برای اینکه اختلافات داخلی ما را از باطن آسیب پذیر می کند و ما خودمان، 

خودمان را از بین می بریم. باید ما توجه به این معنا داشته باشیم که مبادا در بین 

ما اشخاص مغرضی نفوذ کنند و اختلاف بیندازند.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

شورایسیاستگذاریاصلاحطلبان
دکانیکه4نفرمخفیانهآنرامیچرخانند!

سرویس سیاسی- 
روزنامه زنجیره ای بهار در گزارش تیتر یک خود بار دیگر منتقدان سیاست های خسارت بار و فاجعه آمیز دولت نظیر 
خسارت محض برجام، قرارداد ننگین توتال، سند خفت بار 2030 و برجام منطقه ای را مورد توهین و تهمت قرار داد و 
ذیل عنوان »ریشه دلواپسی تندروها کجاست؟« ابتدا منتقدان را به از دست دادن منافع مادی حاصل از تحریمها متهم 
کرد و نوشت: »برخی بر این اعتقادند که دلواپسی های این اقلیت شناخته شده بیشتر از آن که از جنس سیاسی و یا 
حتی ایدئولوژیک باشد به علت از دست دادن منافع مادی حاصل از تحریم هاست... می توان پذیرفت که برخی در میان 
جریان تندرو هستند که دقیقا به دلیل آن که منفعت طلبی هایشان به بن بست رسیده است قیل و قال به راه انداخته و 

با هر نوع تعاملی که از آتش تنش بکاهد مخالفند«.
دراین باره گفتنی است کاسب تحریم اصطلاحی است که مدیران رانتی که چند سالی است بر گلوگاه های اقتصادی و 
سیاسی کشور چنبره زده اند به هر منتقدی که در مخالفت با عملکرد و سیاست های آنها نقدی دارد، نسبت می دادند. در 
ادامه نیز نشریات زنجیره ای وارد عمل می شدند و بیشترین حجم حملات و فحاشی ها به منتقدان برجام وارد می کردند. 
اما رسوایی فیش های حقوقی، راه اندازی صرافی آقازاده ها در اوج بحران ارزی کشور، عضویت نزدیکان افراد ذی نفوذ 
دولتی در هیئت مدیره شرکت های مختلف و دریافت های خارج از عرف و نجومی، نشان داد کلاه برداران سیاسی، به 
خوبی اصطلاح کاسب تحریم را به جامعه غالب کرده بودند و خود در سکوت خبری رسانه های زنجیره ای، در فضای پسا 
برجامی، یک کاسبی چند ده میلیاردی تحت پوشش برجام راه انداخته اند. این رسانه ها اکنون به جای عذرخواهی بابت 

عوام فریبی و کلاهبرداری سیاسی، وقیحانه همان سیاست ها را دنبال می کنند. 
این روزنامه در ادامه نگاه جناحی و انحصارگرایی را به منتقدان دولت نسبت داد و نوشت :» با نگاهی به عملکرد 
این جریان افراطی در سال های گوناگون می توان به این نتیجه رسید که آنان دچار نوعی از انحصارگرایی هم هستند،...
این نگاه قبیله ای به جهان سیاست هم می تواند یکی از دلایل مخالفت های همیشگی تندروها با هر نوع تعاملی باشد.«

این روزنامه در حالی منتقدان دولت را به نگاه قبیله ای متهم می کند که جریان مدعی اصلاحات در سپر سیاسی 
کشور در قبیله گرایی و باند بازی صاحب سبک است و هیچ جریانی به اندازه مدعیان اصلاحات در نگاه قبیله ای از برخورد 
با فساد و مفسدین گرفته تا سهم خواهی در کابینه دولت و سیاست ورزی در انتخاباتهای مختلف سابقه ندارد و حتی 
برخی از شخصیتها و چهره های سیاسی این جریان نیز به این خصیصه مدعیان اصلاحات متعرفند . همین چند وقت 
پیش بود که اکبر اعلمی از نمایندگان اصلاح طلب سابق مجلس در مصاحبه با یکی از روزنامه های زنجیره ای گفته بود : 
اصلاح طلبی خود گرفتار نوعی قبیله گرایی، تمامیت خواهی، قیمومیت، شخصیت زدگی و دیکتاتوری است و مفهومی که 
عملا از اصلاح طلبی استنباط می شود معطوف به مرید و مرادی، همگرایی و نزدیکی به برخی شیوخ و باندهای سیاسی 
پنهان و آشکار است.  این روزنامه زنجیره ای در ادامه با متهم کردن منتقدان دولت به غرب ستیزی نوشت: »ریشه دلواپسی 
تندروها غرب ستیزی آنان است، آنها هر چه که رنگ و بویی از غرب را بدهد شیطانی می پندارند... ریشه همه مخالفت ها 
پیش و بیش از هر دلیلی همین غرب ستیزی است. منفعت طلبی اقتصادی، نگاه جناحی و نگاهی متفاوت بخشی از 
حقیقت مخالفت«. صرف نظر از اینکه نگاه خوش باورانه و خوش خیالانه آنها در اعتماد به غربی ها جز قربانی کردن 
دستاوردهای گرانبهای ملت ، افزایش تحریمها و تقریبا هیچ چه دستاورد دیگری برای کشور داشته ، تورق برگه های تاریخ 
به خوبی به ما نشان می دهد که جریان مدعی اصلاح طلبی چگونه از قالب استکبارستیزی و ضد آمریکایی به حامیان اصلی 
غرب گرایی و تعامل با غرب تبدیل شده اند و اکنون منتقدان سیاستهای خسارت بار خود را برچسب غرب ستیز می زنند. 

درخواست زنجیره ای ها برای اصلاح ساختار شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان
به دنبال برگزاری انتخابات و بسته شدن لیست پولی برای شورای شهر از سوی شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان 
اعتراضات گسترده ای از سوی گروه ها و شخصیت های مختلف وابسته به این جریان صورت گرفت که نتوانسته بودند 

سهمی را از آن خود کنند.
در روزهای گذشته این اعتراضات اوج گرفته است، روزنامه زنجیره ای شرق در این زمینه طی گزارشی در شماره 
دیروز خود نوشت » رسیدن به فهرست واحد در انتخابات شوراي شهر پنجم و نیز حمایت از کاندیداي واحد در انتخابات 
ریاست جمهوري، از دستاوردهاي شوراي عالي سیاست گذاري اصلاح طلبان است. اما نحوه بسته شدن فهرست شورا براي 
شهر تهران، این نهاد را با نقدهاي متعددي روبه رو کرد. نقدهایي که از زمان ارائه فهرست آغاز شده و هنوز هم ادامه دارد.«

شرق در این گزارش به مصاحبه اخیر رسول منتجب نیا قائم مقام حزب اعتماد ملي نیز اشاره ای کرد ، منتجب نیا گفته 
است »... ما شوراي سیاست گذاري را به عنوان یک راه حل براي اختلافات به وجودآمده در سال ٩٤ قبول کردیم... قرار بر 

این نبود که شورایي به وجود بیاید و جایگزین احزاب شود. قرار نبود بالاي سر احزاب، آقابالاسر باشد...«.
منتجب نیا در ادامه تصریح کرده است »..بزرگ ترین خطري که وجود دارد این است که همین ٤0، ٥0 نفر هم 
خودشان تصمیم گیرنده نیستند. پشت صحنه جمعي بالغ بر پنج نفر براي همین جمع هم تصمیم مي گیرند. یعني کل 
تصمیمات در جریان اصلاحات به چهار، پنج نفر منتهي شده است. کساني که خودشان را به آقاي خاتمي نزدیک مي دانند. 
آنها تصمیم مي گیرند و همه را ملزم به اطاعت مي دانند. به هرکس که اطاعت نکند هم انگي مي چسبانند...«. منتجب نیا 

در نهایت گفته: »باید به شوراي هماهنگي برگردیم که نهادي رسمي و مرکب از دبیران احزاب اصلاح طلب است«.

ماموریت مستقیم آمریکا به توتال و خوش باوری اصلاح طلبان
روزنامه ایران در سرمقاله خود به قلم محمد جواد حق شناس، فعال اصلاح طلب دلایل متزلزل و بی پایه مدعیان 

اصلاحات و حامیان دولت در تمجید از قرارداد شرکت ملی نفت با توتال را تکرار کرد.
ایران نوشت: »در شرایطی که تحرکات سیاسی علیه ایران در سطح جهانی بخصوص ایالات متحده و شخص ترامپ 
افزایش یافته است و در این راستا طرح جدید تحریمی از سوی مجلس سنای این کشور به جریان افتاده، انعقاد این 
قرارداد، پیام روشنی نه از سوی شرکت های خارجی بلکه از سوی فرانسه و اتحادیه اروپا به آمریکا و افکار عمومی جهانی 
است که با سیاست های جدید این کشور علیه ایران همراهی ندارد و آن را به رسمیت نمی شناسد. در واقع این قرارداد 

آب سردی بر تن آمریکای پساترامپ و مجلس سنا در دوره جدید تحرکات سیاسی علیه ایران ارزیابی می شود.«
از وقاحت دولت فرانسه در میزبانی همزمان آقای ظریف و نشست گروهک تروریستی منافقین و اتهام فساد و رشوه 
این شرکت که بگذریم ، ادعای عدم همراهی اتحادیه اروپا با سیاست های آمریکا در شرایطی است که این اتحادیه چند 
روز قبل همزمان با رایزنی های ظریف با مقامات اروپایی، تحریم های ایران را به روزرسانی کرد. و از سوی دیگر نخست 
وزیر سابق ایتالیا نیز صراحتا از ماموریت آمریکایی ها به شرکت توتال برای حضور در پروژه پارس جنوبی سخن گفته بود 
. با این حساب اصلاح طلبان از کدام همراهی و به رسمیت نشناختن رویکردهای آمریکا از سوی اروپا سخن می گویند؟ 
در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: »منتقدین و مخالفین دولت که به نوعی از نتیجه انتخابات 2٩ اردیبهشت 
ماه ریاست جمهوری ناراضی هستند، هم اکنون از هر فرصتی برای تخریب دولت و اقدامات آن استفاده می کنند...به نظر 
می رسد این جریان باید در رفتار و منش خود در قبال آرا و اراده  مردم تجدید نظر کرده و به خواست اکثریت احترام 
گذاشته و از هرگونه تحرک سیاسی و رسانه ای که زمینه ساز ناامیدی مردم از یک سو و کند شدن روند سیاستگذاری و 
اقدام دولت از سوی دیگر می شود، خودداری کند. این جریان سیاسی نباید فراموش کند که تحرکات آنها به نوعی همراهی 
با جریان های سیاسی خارج از ایران در سطوح منطقه ای و جهانی برای به حاشیه راندن ایران از روندهای بین المللی و 

انزوای بیشتر و در نتیجه تضعیف بیشتر کشور است.«
جالب است که جریانی که سال 88 همصدا با آمریکا و اسرائیل و انگلیس علیه جمهوریت نظام شورش کرد و با 
قلدرمآبی و قداره کشی بر ابطال آرای مردم اصرار ورزید و آدرس تحریم های فلج کننده را به دشمن داد و 32٤ هزار 
میلیارد به اقتصاد کشور خسارت وارد کرد اکنون مدعی احترام به خواست اکثریت می شود و تأکید می کند که از تحرکاتی 

که موجب همراهی با جریان های سیاسی خارج از ایران است، پرهیز شود!

معنویت
 روح کمالات مادی

انسان همواره میل به تعالي و پیشرفت دارد و به همین دلیل غالبا 
افراد دوست دارند از دیگران ممتاز شوند و برتر باشند و اگر در گروهي 
هستند، گروه آنها برتر باشد و اگر در کشوري هستند، تیم کشورشان 
برتر از دیگران باشد.اگر انگیزه پیشرفت نبود، هرگز کسي در صدد 
کسب کمالات جدید نبود و تاکنون این پیشرفت ها در عرصه هاي 

گوناگون رخ نداده بود.
هرچه انسان رشد کند و به مرحله بالاتري برسد، کمال طلبي او نیز 
بالاتر مي رود، لذا بچه ها دوست دارند وسایل بازي شان از دوستانشان 
بیشتر و بهتر باشد، وقتي رشد بیشتري کردند، دوست دارند نسبت به 
دیگران داراي علم بیشتري باشند و همینطور در مراحل بالاتر دوست 
دارند موقعیت، ثروت و قدرت بیشتري نسبت به دیگران داشته باشند.

انسان؛ موجودی کمال طلب
آیا هرگونه پیشرفت و کمال خواهي مطلوب است یا خیر؟ اکثریت 
انسانها به دنبال برتري هایي هستند که به نحوي با مادیات ارتباط 
دارد. لذا مثلا افرادي که داراي همت بالاتري هستند نهایتا به فکر 
تصرف و تسخیر کرات و سیاره هاي دیگر هستند که همه آنها محدود 

در عالم ماده هستند.
انسان بقدري به دنبال کمال طلبي و پیشرفت است که حتي اگر 
خود نتواند از نظر علم، ثروت، پست، مقام، سیاست و... پیشرفت کند و 
امتیازاتي کسب نماید، دوست دارد یک نحوه ارتباطي با کساني برقرار 

کنند که این پیشرفت ها را دارند.
انسان هرگز از پیشرفت در مادیات اشباع نمي شود، بلکه تنها زماني 
اشباع مي شود که به یک منبع قدرت و کمال بي نهایت متصل شود. 
لذا چون خداوند این کمال بي نهایت را براي ما مي خواهد، این میل 

به کمال را در ما قرار داده است که اشباع نمي شود.
البته افراد معدودي مانند پیامبران بوده اند که مردم را به سمت 
کمال بي نهایت که وراي مادیات است، فراخواندند و افتخار را نه در 
پیشرفت هاي مادي و ارتباط با قدرتمندان در امور مادي، بلکه در 

ارتباط باخداي متعال مي دانستند.
گاهي انسان حاضر است براي برقراري ارتباط و دیدار با فردي 
مشهور، قدرتمند یا مهم، مقدمات آن را فراهم کرده وحتي هزینه هایي 
نیز پرداخت کند،اما انسان مي تواند بدون کوچکترین هزینه اي و در هر 
زمان و مکاني با بالاترین مقام و قدرت بي نهایت ارتباط برقرار کند. اگر 
قرار است انسان به دنبال برتري نسبت به دیگران باشد، باید سعي کند 

تا در ارتباط با خداوند متعال به دنبال رقابت و برتري باشد.
عزت آفرینی امام خمینی)ره(

بین میلیاردها  انسان، افراد معدودي هستند که با اتصال به این 
قدرت بي نهایت در دنیا توانسته اند تأثیرگذار باشند، امام از بدو تولد، 
امام و آیت الله نبود، بلکه طلبه ساده اي بود و درس مي خواند و بعد 
از اجتهاد و تدریس نیز، شاید حدود20 شاگرد داشت، در حالي که 
خیلی از اساتید، شاگردان بسیار بیشتري داشتند، اما در او یک اراده 
و همتي براي بندگي و اخلاص بود که در مقام مسابقه با دیگران از 
همگان جلوتر بود وخداوند چیزي به او عطا کرد که سبب افتخاري 

براي او شد و ما چنین افتخاري را در دیگران سراغ نداریم.
به برکت امام)ره( میلیون ها انسان هدایت شده و کمال یافته اند، 
ایشان در همین دنیا نیز عزتي مثال زدني براي کشور ایجاد کرد و 
به جائي رسید که امروز خاک مرقدش را براي تبرک مي برند و بیجا 

هم نیست.
تعلقات مادی، مانع ارتباط با قدرت الهی

خدا در درون انسان استعدادي آفریده که اگر از آن آگاه شود و 
درست بهره برداري کند، قابل محاسبه با اعداد و ارقام نیست، هرکس 
به میزان همت خود مي تواند از این ظرفیت استفاده کند، اما به شرط 
اینکه این ظرفیت را بشناسد و برتري ارتباط با خدا را بر امکانات 
مادي درک کند و همت کند تا از تعلقات مادي بکاهد تا جایي براي 

تعلقات معنوي پیدا شود.
همانگونه که تا زماني که تعلق به اسباب بازي هاي بچه گانه وجود 
دارد، مسئله پست و مقام و مانند آنها مطرح نیست و انسان وقتي 
اهمیت پست و مقام را درک مي کند که کمي رشد کند و وارد مرحله 
بالاتري شود،ما تا در مرحله مادیات هستیم و رشد نکرده ایم، اهمیت 
ارتباط با قدرت الهي را نمي فهمیم مگر اینکه به مرحله بالاتري برویم 

و از تعلق به مادیات بکاهیم.
همه کمالات مادي کالبدي است که روح آن، معنویت است و 
بدون این روح، کاخ کمالات فرو مي ریزد. لذا علم، تکنولوژي و سایر 
پیشرفت ها، کالبدي بي جان است و تا روح معنوي در آن دمیده نشود، 

ارزشي نخواهد داشت.
بیانات آیت الله مصباح یزدي)دام ظله( در دیدار با جمعي 
از طلاب حوزه هاي علمیه سراسر کشور؛ قم؛ 92/7/27

زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود. 

وزیر دفاع کشورمان در واکنش به اظهارات اخیر وزیر 
دفاع آمریکا علیه ایران گفت: ملت ایران تحقیر، توهین 
و تهدید را از هیچ قدرتی تحمل نمی کنند و هرگاه آمریکا 
و همپیمانانش علیه ایران اقدام کردند آنان را پشیمان 

کرده اند.
به گزارش فارس، سردار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: ملت ما ثابت کرده اند که آمریکایی ها و کسانی که 
نیابتی از سوی آنها خواستند هر موقع و به هر کیفیتی علیه ما 
کاری کنند، آنها را از کرده خود پشیمان کرده و نه تحقیر و نه 

توهین و نه تهدید را از هیچ قدرتی تحمل نمی کنند.
وی تصریح  کرد: وزیر دفاع آمریکا هم به طبیب مراجعه کند، 

فکر کنم تب دار بوده و داشته هذیان می گفته است.
وزیر دفاع کشورمان افزود: داعش یک ایدئولوژی شده که 
هیچ پشتوانه عقلی نداشته و جایی پذیرش نخواهد شد؛ آنها نقاط 
مرکزی را از دست داده اند و یقینا اگر اراده باشد که مقابله ای جدی 

با بقایای داعش باشد، این کار صورت خواهد گرفت.

وزیر دفاع:
ملت ما تهدید و تحقیر را از هیچ قدرتی 

تحمل نمی کنند

سرویس سیاسی-
در جلسه علنی دیروز مجلس، نمایندگان 
به قرارداد مبهم و پر از اشکال دولت با توتال 
پرداخته و با بزک این قرارداد توسط وزیر نفت 
منتقدین، طرح  به  وکیل الدوله ها  توهین  و 
سه فوریتی توقف قرارداد فوق را از دستور 

خارج ساختند!
بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت در جلسه علنی دیروز 
در تشریح جزئیات قرارداد نفتی ایران با شرکت توتال 
فرانسه، با بیان اینکه قراردادهای نفتی ایران تنها به 
الگوی جدید قراردادی محدود نمی شود و  شرکت ملی 
نفت ایران از انواع دیگر قراردادها از جمله بیع متقابل، 
خرید خدمت و EPCF بهره می گیرد، گفت: الگوی 
جدید قراردادهای نفتی به عکس قراردادهای فاینانس 
هیچ محدودیتی برای استفاده از ظرفیت های داخلی 

و ارجاع کار به شرکت های داخلی ندارد.
وی در ادامه به توجیه محرمانگی قرارداد با توتال 
پرداخت و اظهار داشت: در بهمن ماه 13٩٤ یادداشت 
تفاهمی بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت توتال 
فرانسه برای مطالعه و پیشنهاد و ارائه طرح توسعه فاز 
یازده پارس جنوبی امضا شد و در همان روز نیز یعنی 
هشتم بهمن ماه ٩٤ ما قرارداد رازداری و محرمانگی را 
با شرکت توتال امضا کردیم و در پی آن نیز اطلاعات 
میدان را در اختیار این شرکت قرار دادیم چرا که 
هرکس که بخواهد پیشنهادی برای توسعه میدان 
ارائه کند باید اطلاعات میدان را در اختیار داشته باشد.
وی افزود: برخی از منتقدان می گویند که دولت 
قراردادی را امضا کرده که در طول 20 سال ٥0 درصد 
تولید میدان را به شرکت خارجی واگذار کرده که این 
حرف، حرف نادرستی است و به این خاطر است که 

این افراد اطلاع از وضعیت قرارداد ندارند.
وزیر نفت اظهار داشت: ارزش تولید میدان یازدهم 
پارس جنوبی در طول سال بیش از ٥ میلیارد دلار 
است که در بالاترین حد پرداخت ما که نزدیک به 
یک میلیارد است تنها 20 درصد و یا کمتر از درآمد 

حاصل از این میدان پرداخت می  شود.
زنگنه خاطرنشان کرد: بالاترین رقمی که ما در 
قرارداد پرداخت می کنیم ٩8٩ میلیون دلار مربوط 
به سال هشتم قرارداد است، در سال نهم ٩83، در 

سال دهم ٩80 و همین طور کمتر می شود.
این موضوع امری تمام شده است!

وزیرنفت با بیان اینکه انتقاداتی اخیرا در این 
زمینه به گوش می رسد، گفت: این انتقادات مربوط 
به این قراردادها نیست بلکه به مصوبه دولت در مورد 
ساختار الگوی قراردادها بر می گردد یعنی این افراد 
این مصوبه را قبول ندارند؛ البته در مورد این مصوبه 
اظهارنظری اتفاق بیفتد مانعی ندارد اما این موضوع 
امری تمام شده است چرا که تمامی مراحل آن طی 

شده و طبق قانون در حال اجرا است.
وی همچنین با اشاره به اینکه برخی معتقدند 
٥0 سال تولید میدان را به طرف خارجی داده است 
در حالی که چنین چیزی اصلا صحت ندارد و مورد 
قبول نیست، اظهار داشت: برخی هم می گویند جریمه 
در قرارداد لحاظ نشده در حالی که درون ساختار این 
قرارداد جریمه وجود دارد به گونه ای که اگر یک سال 
در کار پیمانکار تاخیر بیفتد بازگشت سرمایه پایین 
آمده و حتی اگر هزینه ها زیاد شود باز هم سرمایه 

کاهش می یابد.
وزیر نفت با بیان اینکه برخی مدعی هستند توتال 
در طرف قطر سهم دارد و مشکل پیش می آید، گفت: 
بنابر آمار رسمی تولید قطر از کل تولید گنبد شمالی 
که قسمت جنوبی پارس جنوبی در قطر است، ٤ 
درصد بوده یعنی 16 میلیون مترمکعب سهم توتال 

است که در هیچ میدانی به این صورت نیست.
زنگنه همچنین یادآور شد: قطر مبارز فی سبیل الله 
نیست بلکه کاسب است. البته توتال نیز ادعا می  کند 
در قطر، قطری هستیم و در ایران ایرانی. که در این 
میان عده ای می گویند وقتی در آمد و سود توتال در 
قطر بیشتر است چرا به ایران آمده است؟ که باید 
گفت در امور اقتصادی باید ملاحظات امنیتی در 
نظر گرفته شود اما روحیه امنیتی نباید در فضای 
اقتصادی حاکم باشد. تمامی سازوکارها را در این 
زمینه پیش بینی کردیم که مشکلی به وجود نیاید و 
همچنین شرکت توتال نیز مشکلی به وجود نمی آورد 

چرا که در دنیا اعتبار دارد.
هیئت نظارت بر قرارداد با توتال 

نظارت خواهد داشت
گفتنی است علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اسلامی در نشست دیروز پس از ارائه گزارش بیژن 
زنگنه وزیر نفت طی سخنانی به نظارت بر قرارداد با 

توتال اشاره کرد.
وی اضافه کرد: هیئت نظارت متشکل از 
نماینده ای از قوه قضائیه و روسای کمیسیون های 
انرژی و بودجه بر این موضوع نظارت خواهند داشت.
توهین وکیل الدوله ها به منتقدین 

در جلسه علنی دیروز تعدادی از نمایندگان در 
مخالفت با سه فوریت طرح توقف قرارداد با توتال 
سخنرانی کرده و در این راستا کواکبیان به نمایندگان 

مخالف حمله و به آنان توهین کرد.
احمد مازنی نماینده تهران و عضو فراکسیون امید 
در سخنانی به عنوان اولین مخالف سه  فوریت طرح 
توقف قرارداد با شرکت توتال، اظهار داشت:  ما برای 
حل مشکل اشتغال و بحران اقتصادی و اجتماعی در 
جامعه نیازمند سرمایه گذاری های داخلی و خارجی 
هستیم، سؤال اینجاست چرا این همه حساسیت در 
کشور مطرح می شود؟ ماه هاست برای چارچوب و 
فُرمت قرارداد با توتال مباحث مختلفی در کشور 
انجام شده است، ما برای دولت این اندازه اعتماد و 
شأن قائل نیستیم که قراردادی که مراحل مختلف را 

طی کرده را به نتیجه برساند.
در ادامه این جلسه مصطفی کواکبیان دیگر 
نماینده تهران و عضو فراکسیون امید مجلس در 
سخنانی به عنوان دومین مخالف سه  فوریت طرح 
توقف قرارداد با شرکت توتال، اظهار داشت: 8 الی ٩ 
نفر از امضاکنندگان این طرح از نمایندگان روحانی 
مجلس هستند، گویا فراکسیون روحانیون مجلس این 
طرح را ارائه داده، احتمالاً این روحانیون امضاکننده 

طرح خیلی »تخصص نفتی!« داشتند! 
نصرالله پژمان فر نماینده مشهد پس از اظهارات 
مصطفی کواکبیان در مخالفت با فوریت طرح توقف 
اجرای توتال، اظهارات نماینده تهران را توهین به 
روحانیت توصیف کرد و از کواکبیان خواست تخصص 
خود را بیان کند تا مشخص شود وی به چه میزان در 

حوزه نفت تخصصی دارد.

گزارش کیهان از متن و حاشیه مجلس

آقای زنگنه! این هم سند رشوه توتال
به یک مقام دولتی ایران

وی خطاب به علی مطهری نایب رئیس مجلس 
اظهار داشت: آقای مطهری! من خواهش می کنم 
به این رفتار پوپولیستی که برخی دارند و طی آن 
به جریانات سیاسی و روحانیت توهین می کنند 

رسیدگی کنید.
به گزارش فارس، کواکبیان پس از متشنج شدن 
صحن علنی پارلمان به دلیل توهینی که به قشر 
روحانی مجلس کرده بود، ضمن عذرخواهی، گفت: 
بنده کوچک ترین قصدی برای اهانت و جسارت به 
مقام شامخ روحانیت نداشتم، اگر آخوندتر از روحانیون 

مجلس نباشم، اندازه آنان دروس فقهی را خواندم.
توهین کواکبیان به نمایندگان و منتقدین عملکرد 
دولت در چهار سال گذشته سابقه داشته است، دولت 
یازدهم و شخص رئیس جمهور از هیچ توهینی به 
منتقدان در این سال ها فروگذار نکرده و در این راستا 
روحانی منتقدین را بی سواد و بی شناسنامه خوانده و 

آنان را به جهنم حواله داده است!
سخنگوی دولت نیز روز سه شنبه در واکنشی 
توهین آمیز نسبت به حق قانونی مجلس گفته 
بود: »نماینده مجلس حق دارد طرح سه فوریتی 
برای لغو قرارداد توتال ارائه دهد، البته حرف مفت 

مالیات ندارد!«.
گفتنی است زمانی که یک نماینده مجلس در 
اظهار نظر در صحن علنی مراقب گفتار خود نیست 
و به منتقدین و همکاران خود اهانت می کند طبیعی 
است که سخنگوی دولت نیز رعایت شئونات اخلاقی 

را نکرده و به منتقدان فحاشی کند.
از سوی دیگر از نمایندگانی چون کواکبیان انتظار 
می رود که از برخی وزرای دولت یازدهم که به صراحت 
در گفت و گوهای تلویزیونی و مطبوعاتی از تخصص 
نداشتن خود در حوزه کاری بر عهده گرفته سخن 

گفته اند مطالبه استعفا کنند!
موافقان سه فوریت چه گفتند؟!

موافقان سه  فوریت طرح توقف قرارداد با توتال در 
جلسه علنی دیروز تاکید کردند این قرارداد غیرقانونی 
بوده و توتال برای افزایش منافعش در قطر به ایران 

آمده است.
شاهین شهر  نماینده  حاجی دلیگانی  حسینعلی 
در سخنانی به عنوان متقاضی سه  فوریت طرح توقف 
قرارداد با شرکت توتال، اظهار داشت: توتال شرکتی 
بدعهد و دارای سابقه بد در ایران است و از سال 7٩ 
تا سال 87 علیرغم قراردادی که با ایران داشت، هیچ 

اقدامی انجام نداد و در نهایت از ایران رفت.
وی افزود: توتال ٩0 میلیارد دلار از سال 7٩ تا 
87 به ایران ضرر زد و حتی اجازه نمی داد کسی یا 
شرکتی بیاید و پروژه را به اتمام برساند و 60 میلیون 
دلار نیز به برخی افراد در ایران رشوه پرداخت کرد. 
در ادامه این جلسه حجت الاسلام حسن نوروزی 

نماینده رباط کریم در مجلس نیز در سخنانی به عنوان 
موافق سه  فوریت طرح مذکور با بیان اینکه قرارداد 
با توتال غیرقانونی است، گفت: قرارداد ایران با توتال 
دارای چند فساد اصلی است، توتال به خاطر اینکه 
منافع خود را در قطر به حداکثر برساند به ایران آمد، 
از طرفی فاز 11 پارس جنوبی را می توانستیم به 
راحتی با توان داخلی به انجام برسانیم و بسازیم اما 
متأسفانه دولت آن را به توتال تقدیم کرد در حالی که 
هزاران مهندس در کشور ما بیکار هستند ولی دولت 
بدون تشریفات این فاز را به توتال واگذار می کند و 

این درست نیست. 
وی تصریح کرد: عده ای گفتند ما منتقد دولت 
هستیم در حالی که اینگونه نیست ما وکیل المله 

هستیم و قراردادهای ظالمانه را امضا نمی کنیم.
نگران تکرار مفاسد گذشته هستیم 
حسینعلی شهریاری نماینده زاهدان نیز طی 
سخنانی درباره قرارداد ایران با شرکت توتال اظهار 
داشت: متأسفانه این قراردادها 2٥ ساله پیش بینی 
شده اند، در حالی که در سال 70 قراردادی با شرکت 
توتال منعقد شد، اما آنان 8 سال کاری انجام ندادند 
و در سال 87 کارها را رها کرده و از ایران رفتند و 
فاز پارس جنوبی که به آنها سپرده شده بود را به 
هیچ کس ندادند، اما قرارگاه خاتم الانبیاء کارهای 

زیادی انجام داد. 
شهریاری تصریح کرد: می گویند کسانی قرارداد 
IPC امضا کردند که قرارداد کرسنت را امضا کردند. 
شرکت توتال در این قرارداد با ایران، 12 میلیارد دلار 
سود نصیبش می شود و ما نگران آن هستیم که با 
ورود مجدد توتال به ایران، مفاسد این شرکت دوباره 

تکرار شود و اتفاقاتی برای ایران بیفتد. 
دروغی که در صحن علنی مجلس 

زده شد!
در ادامه زنگنه پس از پایان صحبت های 
نمایندگان مجلس در سخنان کوتاهی با بیان اینکه 
حضور شرکت های خارجی و تعدد حضور آنها موجب 
پیشگیری از اعمال تحریم ها بر کشور خواهد شد گفت: 
اتفاقا در مجموعه سیاست خارجی اگر قرار است با اروپا 
کار کنیم قوی ترین قدرت سیاسی اروپا فرانسوی ها 
هستند؛ ضمن اینکه فرانسوی ها هم با چین آمدند. 

وی در ادامه گفت: خیلی ها می گویند با 
سرمایه گذاری خارجی موافقیم و لکن ... این 
صحبت های اینها ما را کشته است. اگر مخالفید 
صریحا بگویید با سرمایه گذاری خارجی مخالفیم و به 
من بگویید حق نداری قرارداد ببندی، اما مگر با چند 

شرکت می شود قرارداد درجه یک بست؟ 
به گزارش ایرنا، زنگنه همچنین گفت:  برخی 
می گویند این شرکت رشوه گرفته است؛ من می گویم 
سوابق را به قوه قضائیه بدهید تا ممنوع المعامله شود؛ 

من از توتال پرسیده ام و آنها می گویند »این طور 
نیست و ما هیچ جا محکوم نشده ایم و موضوعی که 
در بورس آمریکا بوده یک کلمه آن مربوط به ایران 
نیست«. شما اگر نظری غیر از این دارید اسنادتان را 
به من بدهید و اگر نمی خواهید اسناد را به من بدهید 

به قوه قضائیه ارایه کنید.
وی تصریح کرد: نمی توانم بدون اینکه دستوری 
به من داده و یا حکم قضایی صادر شود، با یک شرکت 

قرارداد امضا نکنم.
وزیر نفت همچنین با اشاره به برخی انتقادها 
مبنی بر اینکه »توتال گفته است در شرایط تحریم،  
از ایران می روند« گفت: خب اگر تحریم سازمان 
ملل و شورای امنیت باشد، پس بگویند می مانیم؟ 
مگر می توانند بمانند؟ مگر کسان دیگر ماندند؟ خب 

می روند؛ تحریم سازمان ملل است.
وی تصریح کرد: اما باید در نظر داشته باشیم 
که حضور و تعدد حضور این شرکت ها باعث می شود 
تحریم ها هرگز اتفاق نیفتد که لازم شود بروند یا نروند؛ 

چون خودشان ضرر می کنند.
زنگنه در حالی ماجرای رشوه توتال را تکذیب 
می کند که براساس مستندات وزارت دادگستری 
آمریکا توتال به طرف ایرانی در قرارداد پیشین رشوه 
داده و محکوم شده و این محکومیت را پذیرفته است.

در سند رسمی وزارت دادگستری آمریکا آمده 
است شرکت نفتی توتال به جرم رشوه دادن به یک 
مقام رسمی دولت اسبق ایران )دولت اصلاحات(، 
محکوم به پرداخت بیش از 2٤٥ میلیون دلار جریمه 

شده است.
از سوی دیگر زنگنه همانند ماجرای برجام که 
گفته شد تحریم ها در روز نخست و با انعقاد قرارداد 
فسخ خواهد شد از ریشه هر نوع تحریمی در آینده را 
تکذیب می کند و می گوید تحریمی صورت نخواهد 
گرفت که توتال از ایران برود، پس از امضای برجام 
نیز چنین ادعاهایی مطرح شد ولی نه تنها تحریم ها 

برداشته نشد که بر میزان آنها نیز افزوده شد!
خروج »طرح توقف قرارداد

 با شرکت توتال« از دستور کار مجلس 
نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز 
بهارستان سه  فوریت طرح الزام دولت به رعایت 
مصالح و منافع ملی و قراردادهای نفتی و گازی در 
قالب الگوی جدید قراردادهای نفتی )IPC( را مورد 

بحث و بررسی قرار دادند.
این طرح دارای 23 امضا بود که پس از اظهارات 
مخالفان و موافقان فوریت طرح مذکور که به »طرح 
توقف قرارداد با شرکت توتال« نیز شهرت دارد، 
تعدادی از امضاکنندگان امضای خود را پس گرفتند 
و طبق اعلام محمدحسین فرهنگی عضو هیئت رئیسه 
مجلس، تعداد امضاها به کمتر از 1٥ امضا رسید و 
بدین ترتیب دیگر این طرح از دستور کار خانه ملت 
خارج شد و در نتیجه رأی گیری هم برای فوریت این 

طرح انجام نشد.
بیانیه 171 نماینده 

171 نفر از نمایندگان مجلس در بیانیه ای خطاب 
به رئیس جمهور خواستار ایجاد فرصت برای جوانان 
فرهیخته و متخصص در سطوح عالی مدیریت دولت 

دوازدهم شدند.
خبر دیگر اینکه سوال ملی جهانبخش محبی نیا 
نماینده میاندوآب در مجلس از وزیر امور اقتصادی 
و دارایی با موضوع علت عدم شناسایی و لیست 
دارایی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از 
کشور و ضعف صیانت از احقاق حقوق ملت اعلام 

وصول شد.

 »برخی می گویند این شرکت رشوه گرفته 
است؛ من می گویم سوابق را به قوه قضائیه 
بدهید تا ممنوع المعامله شود؛ من از توتال 
پرسیده ام و آنها می گویند :اینطور نیست و 
ما هیچ جا محکوم نشده ایم و موضوعی که 
در بورس آمریکا بوده یک کلمه آن مربوط به 

ایران نیست.«
آنچه خواندید بخشی از اظهارات بیژن نامدار 
زنگنه در جلسه دیروز مجلس بود که در مقام دفاع 
از قرارداد با توتال به  زبان آورد.  او با این سخن و با 
برخی استدلال های دیگر، کوشید نمایندگان را مجاب 
کند که توتال در ایران تخلفی نداشته و نیز، قرارداد با 

آن شرکت، مشکلی ندارد.
اما حقیقت ماجرا چیست!؟

برخلاف اظهار وزیر نفت، بر اساس سند رسمی 
وزارت دادگستری آمریکا، توتال هنگامی که تصمیم 
به سرمایه گذاری در بورس آمریکا گرفت، مورد بررسی 
صورت های مالی از سوی اداره کل اسناد مالی وزارت 
دادگستری آمریکا واقع شد و در آنجا رسما اعلام 
شد که توتال به یک مقام رسمی دولت ایران)مراد 
دولت اصلاحات است( رشوه داده است و به همین 
خاطر در سال 2013 یعنی چند سال بعد و پس از 
افشای ماجرا به پرداخت 2٤٥ میلیون دلار جریمه 

مزبور محکوم می شود.
این سند که بر خلاف پنهان کاری ها و نامحرم 
دانستن  مردم ایران از سوی مقامات کشورمان، 
هم اکنون در سایت وزارت دادگستری آمریکا قابل 
ملاحظه است به روشنی گویای آن است که اظهارات 
آقای وزیر خلاف واقع است. یا وی رسما و عامداً خلاف 
واقع می گوید که امیدواریم چنین نباشد و یا بر اثر 

جهل و ندانستن چنین گفته است.
فرض اول را خودمان رد می کنیم، در این صورت 
ناچاریم فرض دوم را بپذیریم، چون گزینه دیگری 
در کار نیست. در اینصورت چگونه می توان به دیگر 
سخنان چنین شخصی با این سطح از بی خبری اعتماد 
کرد!؟ در همین جلسه زنگنه ادعاهای متعددی درباره 
قرارداد با توتال مطرح کرده که متاسفانه به دلیل 
ناآگاهی و نابلدی اغلب نمایندگان مجلس، مورد سوال 
و موشکافی قرار نگرفت و بصورت کلی پذیرفته شد!

باید در حالتی خوشبینانه قبول کرد که همه 
ادعاهای زنگنه، همچون همین ادعای عدم پرداخت 
رشوه به مقام ایرانی است و در آینده ای نه چندان 

دور، با کرسنتی دیگر مواجه خواهیم بود .
چند نکته گذرا درباره قرارداد با توتال را بخوانید تا 
تفاوت آنچه در عالم واقع در جریان است را با سخنرانی 

و بازی با کلمات دریابید:
در دوره اصلاحات کار بر روی ٩ فاز پارس جنوبی 
آغاز شد. یک فاز به پیمانکار ایرانی واگذار شد و هشت 

فاز دیگر به پیمانکاران خارجی.

در دولت های نهم و دهم، افزون بر اتمام ٤ فاز 
منتقل شده از دولت قبل، کار بر روی 17 فاز جدید 
آغاز شد. تمامی این فازها به پیمانکاران داخلی واگذار 
شد. تا پایان سال ٩٥ کار 11 فاز تمام شد و کار بر 

روی شش فاز ادامه دارد.
این روند نشان می دهد که دانش و تجربه ایرانی 
در موارد متعددی پروژه های مشابه و سخت تر را در 
داخل به پیش برده و از این حیث هیچ عقب ماندگی 
تکنولوژیکی وجود نداشته که ما را نیازمند توتال کند.

قرار داد اخیر)فاز یازده( دو بخش مجزا دارد؛
فاز یک همان است که وزیر نفت دیروز در مجلس 

گفت. دو سکو، سی چاه، خط لوله انتقال و تمام!
این کار را بارها و بارها شرکت های معتبر و 

خوش نام ایرانی انجام داده اند. 
اما وزیر روی فاز دوم پروژه یعنی احداث سکوی 
غول پیکر و ایستگاه تقویت فشار خیلی تاکید داشت 

و آن را تکنولوژی خاص می داند. 
اولا این کار قبلا در خشکی و توسط پیمانکار 
داخلی انجام شده و اکنون در ایستگاه میدان نار 

دقیقا همین فرایند طی می شود
ثانیا بر اساس قرارداد با توتال، از سال 2020 
مطالعه آغاز می شود که آیا احداث ایستگاه تقویت 
فشار لازم است یا خیر! و اگر لازم بود، ساخت از 
سال 202٤ آغاز شود. این چند عبارت یعنی اینکه 
هیچ تصمیم و اراده قطعی برای اجرای فاز دو وجود 
ندارد. بخصوص که باید بیاوریم بر اساس توافق، 
توتال با توجه به سهمش، رهبر کنسرسیوم است و 
اگر چین و ایران هم متفقاً بر ضرورت احداث ایستگاه 
پافشاری کنند، نظر فرانسه تعیین کننده است. پس 
چیزی درباره فاز دو قطعی نیست و موضوع در حد 
مطالعه و احتمال است. این موضوع می توانست اصلًا 
مطرح نشود و در سال های بعد، ایران در صورت نیاز 
به احداث ایستگاه، با هر شرکت داخلی و خارجی با 
حفظ صرفه و صلاح کشور وارد مذاکره شود. به نظر 
می رسد در این قرارداد، ما بخش آسان را نقداً با فرانسه 
تقسیم کرده ایم و برای بخش سخت و مهم، وعده 
مطالعه از فرانسوی ها دریافت کرده ایم! ادعا می شود 
که شرکت های ایرانی قراردادهای مشابه را گران تر و 
طولانی تر انجام داده اند! می دانیم که قیمت نفت تاثیر 
مستقیمی بر نرخ خدمات و قرارداد های نفتی دارد. 

هرچه نفت گران تر، قراردادها هم گران تر.
با این یادآوری، باید بدانیم که هزینه بخش 
فراساحلی فاز یازده در عصر نفت ٥0 دلاری،2 میلیارد 
و ٤00 میلیون دلار شده است)فاز یک قرار داد( اما 
معدل همین هزینه برای سایر فازهای پارس جنوبی 
در عصر نفت 100 دلاری، 2 میلیارد و 86 میلیون دلار 
بوده است! یعنی در حالی که قیمت نفت نصف شده، 
قیمت فاز یازده 320 میلیون دلار بالاتر هم رفته است!

با این وصف،چگونه وزیر نفت ادعا می کند 

شرکت های داخلی این فازها را گران تر تحویل 
داده اند!؟ در هیچیک از قراردادهای قبلی نفت و گاز 
)fee(ایران در یکصد سال اخیر چیزی به اسم پاداش
وجود نداشته است اما اکنون و در کمال تعجب، 
شرکت فرانسوی افزون بر همه مزایای قرار دادی، به 
ازای هر 1000متر مکعب گاز ٥6 سنت پاداش می 
گیرد! این البته در شرایطی است که نفت به مبلغ 
٥0 دلار فروخته شود. اما به محض عبور قیمت نفت 
از ٥0 دلار30 درصد به این جایزه عجیب افزوده می 
شود! یک برآورد ساده نشان می دهد که توتال تنها از 
این محل، 7 تا 8 میلیارد دلار عایدی خواهد داشت!

آیا نمایندگان مجلس، از این جایزه خبری دارند و 
مطلع شده اند که اصلا این جایزه یعنی چه!!؟

یک نکته دیگر در این قرارداد، هزینه های 
نگهداری پروژه است. هم اکنون وزارت نفت کشورمان، 
هزینه نگهداری از تاسیسات 2٤ فاز پارس جنوبی را بر 
عهده دارد. عمده هزینه، مربوط به بخش پالایشگاهی 
این فازهاست و هزینه نگهداری سایر بخش های هر 

فاز، حداکثر 30 درصد کل هزینه نگهداری است.
هم اکنون متوسط هزینه نگهداری هر دو فاز پارس 
جنوبی، 3٥ میلیون دلار در سال است.)شامل 70 

درصد پالایشگاه و 30 درصد سایر بخش ها( 
اما در قرارداد با توتال ٥ میلیارد دلار برای 
نگهداری فاز یازده در مدت 20 سال پیش بینی شده 

است ! اما دو نکته بسیار مهم هنوز باقی است!
نخست آنکه اولاً فاز یازده پالایشگاه ندارد و منطقا 
هزینه نگهداری باید منهای هفتاد درصد هزینه های 
متعارف باشد ثانیا بر خلاف منطق متعارف، هزینه 
نگهداری تحت عنوان »سقف باز« توافق شده! یعنی 
توتال می تواند هزینه ای به مراتب بیشتر از ٥ میلیارد 
دلار کنونی مطالبه کند و دست او در این فقره کاملا 

باز است چون رهبر کنسرسیوم است!
چه خوب بود آقای وزیر در این باره هم به 

نمایندگان مردم توضیح می داد!
متاسفانه وقتی نمایندگان از اساس چنین 
چیزهایی را نمی دانند، سوالی هم نمی کنند و وزیر 
هم ترجیح می دهد با انکار یک سند رسمی، توتال را 

به عرض برده و داخلی ها را هیچ بینگارد!
درباره فقدان منابع مالی برای اجرای پروژه های 
نفتی هم همین عبارت را معیار قرار دهید که بر 
اساس گزارش رسمی آقای زنگنه به مجلس شورای 
اسلامی، در سال های ٩0 و ٩1 و در اوج تاریخی ترین 
تحریم ها،٤0 میلیارد دلار سرمایه گذاری در بخش 
نفت و گاز صورت گرفته است. چه شده که اکنون 
دست گدایی با شرایط ذلت بار پیش توتال دراز شده 
است!؟ راه های مختلفی برای تامین منابع ارزی برای 
صنعت نفت در داخل کشور وجود دارد که تمایلات 
خاص مقامات دولت یازدهم،مانع تحقق آنها و باعث 

روی آوردن به بیگانگان شده است.

نوه امام راحل گفت: داعش و اندیشه های 
اندیشه های ضداسلامی  و  تکفیری، صهیونیسم 
و بی خبران از نظم جهان سه گروهی هستند که 
نمی خواهند مسئله فلسطین مسئله اول جهان 

اسلام شود.
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام سید علی خمینی 
در دیدار با اعضای جمعیت دفاع از ملت فلسطین )واحد 
آذربایجان غربی( با اشاره به علل مطرح شدن مسئله 
فلسطین توسط امام راحل و سایر اندیشمندان اسلامی، 
گفت: به خاطر وجود حداقل سه جهت مسئله فلسطین 

در میان ملت های اسلامی رواج پیدا کرد.
وی ظلم، اسلام و وحدت اسلامی را سه عامل اصلی 
برای مطرح شدن و مطرح ماندن مسئله فلسطین در 
میان جوامع بشری و اسلامی دانست و با اشاره به 
مسئله وحدت اسلامی، تصریح کرد: اگر آرمان فلسطین 
مسئله اصلی مسلمین باقی می ماند، شاهد پیدایش 

داعش نبودیم.
حجت الاسلام سید علی خمینی به لزوم پیگیری 
مسئله فلسطین پرداخت و گفت: پیگیری این مسئله 
انسانی، اسلامی، مطابق با موازین حقوق بشر، سودمند، 

ساکت کننده مخالفین جمهوری اسلامی در جدل های 
بین المللی، نمایانگر تزلزل اندیشه صهیونیزم، نمایان گر 
میزان صداقت دولت های مستکبر در ادعاهای گوش 
خراش اخلاق گرایی و پایداری به اخلاق و حقوق بشر 
است. نوه امام خمینی)ره( به مخالفین طرح مسئله 
فلسطین پرداخت و تصریح کرد: داعش و اندیشه های 
تکفیری، صهیونیسم و اندیشه های ضداسلامی و 
بی خبران از نظم جهان و بازار سود و زیان مادی سه 
گروهی هستند که نمی خواهند مسئله فلسطین مسئله 
اول جهان اسلام شود و متاسفانه توانسته اند تا حدودی 

موفق شوند. 
وی خاطرنشان کرد: از نهادهای فرهنگی و تبلیغاتی 
نظام گله مندیم چرا که مسئله فلسطین تقریبا منحصر 
در هفته آخر منتهی به روز قدس شده و اگر همین 
طور پیش برویم، ممکن است روزی روز قدس هم 

کمرنگ شود.
حجت الاسلام سید علی خمینی اظهار داشت: 
مخالفین این ایده در طول سال کار می کنند، اما ما دست 
روی دست می گذاریم و در جهات تبلیغی و ترویجی و 

رسانه ای کم کار و گرفتار تکراریم.

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: 22 نفر از نمایندگان مجلس 
با امضای نامه ای به هیئت رئیسه مجلس از زد و بندهای پشت صحنه برای تغییر اساسنامه 

دانشگاه پیام نور خبر دادند.
محمدمهدی زاهدی در رابطه با تغییر اساسنامه دانشگاه پیام نور و اعتراضات هیئت علمی این دانشگاه 
به تغییر اساسنامه، به فارس گفت: پشت صحنه این مبحث فساد مالی است که اعتراض نمایندگان مجلس 

را هم در پی داشته است.
وی افزود: 22 نفر از نمایندگان مجلس در نامه به هیئت رئیسه مجلس اعلام کردند که تقاضای بررسی 
ورود وزارت علوم به تغییر اساسنامه دانشگاه پیام نور و زد و بندهای پشت صحنه این تصمیم و مراجعات 

متعدد برخی اعضای هیئت علمی این دانشگاه را دارند.

حجت الاسلام سید علی خمینی:

اگر آرمان فلسطین مسئله اصلی مسلمین باقی می ماند
شاهد پیدایش داعش نبودیم

رئیس کمیسیون آموزش مجلس خبر داد

پشت صحنه تغییر اساسنامه دانشگاه پیام نور 

فرق آنچه گفته می شود
با آنچه در قرارداد با توتال وجود دارد


